ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       3 июля 2020 года

	№
	123/934-4

	г. Торопец

Об образцах удостоверений зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц кандидатов, членов комиссии с правом совещательного голоса, избранных депутатов на  повторных  выборах депутата Собрания депутатов Торопецкого района шестого созыва, дополнительных выборах депутата Совета депутатов  города Торопца Торопецкого района четвертого созыва 13 сентября 2020 года
В соответствии с пунктом 11 статьи 20, пунктом 11 статьи 36, пунктом 3 статьи 40, статьей 69 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 года № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 10 октября 2007г. № 01-13/120 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Торопецкий район»,  на территориальную избирательную комиссию Торопецкого    района», территориальная избирательная комиссия Торопецкого района   постановляет:
1. Утвердить образцы удостоверений зарегистрированных кандидатов в депутаты Собрания депутатов Торопецкого района шестого созыва,  зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета депутатов  города Торопца Торопецкого района четвертого созыва (приложение№1, 1.1).

2. Утвердить образцы удостоверений доверенных лиц кандидатов в депутаты Собрания депутатов Торопецкого района шестого созыва, доверенных лиц кандидатов в депутаты Совета депутатов города Торопца Торопецкого района четвертого созыва (приложение №2, 2.1).
3. Утвердить образцы удостоверений члена территориальной избирательной комиссии Торопецкого района с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Собрания депутатов Торопецкого района шестого созыва, члена территориальной избирательной комиссии Торопецкого района с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Совета депутатов города Торопца Торопецкого района четвертого созыва (приложение №3, 3.1).
4. Утвердить образцы удостоверений члена участковой избирательной комиссии Торопецкого района Тверской области с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Собрания депутатов Торопецкого района шестого созыва, члена участковой избирательной комиссии Торопецкого района Тверской области с правом совещательного голоса назначенного кандидатом в депутаты Совета депутатов города Торопца Торопецкого района четвертого созыва (приложение №4, 4.1)
5. Утвердить образец удостоверения об избрании депутатом Собрания депутатов Торопецкого района шестого созыва, удостоверения об избрании в депутаты Совета депутатов города Торопца Торопецкого района четвертого созыва (приложение 5, 5.1).
6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Торопецкого района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

территориальной избирательной
 комиссии Торопецкого района
	Л.А. Бедаченкова

	Секретарь
территориальной избирательной
 комиссии Торопецкого района
	Т.В. Богданова

	Приложение 1

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии
Торопецкого района
 от 3 июля 2020г. № 123/934-4

Образец удостоверения
зарегистрированного кандидата

в депутаты Собрания депутатов Торопецкого района шестого созыва
	ПОВТОРНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТА СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА ШЕСТОГО СОЗЫВА 13 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА

________________________________________________
8 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	______________________________________
(фамилия)

	______________________________________
(имя, отчество)

	является кандидатом в депутаты Собрания депутатов Торопецкого района шестого созыва по трехмандатному избирательному округу №3
_____________________________

	Председатель территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	____________         _______________ (подпись)              (фамилия, инициалы)
МП
	фото

	«_______» _________________ 2020 г.

                                                   (дата регистрации)

Удостоверение оформляется на бумаге белого цвета размером 170х93 мм.
	Приложение 1.1

УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной
избирательной комиссии

Торопецкого района

 от 3 июля 2020г. № 123/934-4

Образец удостоверения
 зарегистрированного кандидата

в депутаты Совета депутатов города Торопца Торопецкого района четвертого созыва
	 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТОРОПЦА ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
13 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА

________________________________________________
8 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	______________________________________
(фамилия)

	______________________________________
(имя, отчество)

	является кандидатом в депутаты Совета депутатов города Торопца Торопецкого района четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу №5
_____________________________

	Председатель территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	____________         _______________ (подпись)              (фамилия, инициалы)
МП
	фото

	«_______» _________________ 2020 г.

                                                   (дата регистрации)

Удостоверение оформляется на бумаге белого цвета размером 170х93 мм.
	Приложение 2

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии
 Торопецкого района
 от 3 июля 2020г. № 123/934-4

Образец удостоверения
 доверенного лица
кандидата в депутаты Собрания депутатов Торопецкого района
шестого созыва
	ПОВТОРНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТА СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА ШЕСТОГО СОЗЫВА
13 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА

________________________________________________
8 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	______________________________________
(фамилия)

	______________________________________
(имя, отчество)

	является доверенным лицом кандидата в депутаты Собрания депутатов Торопецкого района шестого созыва по трехмандатному избирательному округу №3 ___________________________________________

              ( (фамилия, имя, отчество кандидата)

_____________________________

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	(Ф.И.О. кандидата)
           ______________

                                  (подпись)

МП
	_________________

(фамилия, инициалы)

	«_______» _________________ 2020 г.

    (дата регистрации)
(Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Удостоверение оформляется на бумаге белого цвета размером 170х102 мм.
	Приложение 2.1

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии

 Торопецкого района

 от 3 июля 2020г. № 123/934-4

Образец удостоверения
доверенного лица
кандидата в депутаты Совета депутатов  города Торопца
Торопецкого района четвертого созыва
	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТА СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТОРОПЦА ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
13 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА

________________________________________________
8 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	______________________________________
(фамилия)

	______________________________________
(имя, отчество)

	является доверенным лицом кандидата в депутаты Совета депутатов города  Торопца  Торопецкого района четвертого созыва по двухмандатному  избирательному округу №5 ___________________________________________

              ( (фамилия, имя, отчество кандидата)

_____________________________

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	(Ф.И.О. кандидата)

           ______________

                                  (подпись)

МП
	_________________

(фамилия, инициалы)

	«_______» _________________ 2020 г.

    (дата регистрации)
(Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Удостоверение оформляется на бумаге белого цвета размером 170х102 мм.
	Приложение 3

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии
Торопецкого района
 от 3 июля 2020г. № 123/934-4

Образец удостоверения
члена территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Собрания депутатов Торопецкого района шестого созыва
	ПОВТОРНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТА СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА ШЕСТОГО СОЗЫВА
13 СЕНТЯБРЯ 2020ГОДА

ЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ РЖЕВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ СЕДЬМОГО СОЗЫВА
8 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА

________________________________________________
8 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	______________________________________
(фамилия)

	______________________________________
(имя, отчество)

	является членом территориальной избирательной комиссии Торопецкого района с правом совещательного голоса, назначенным
кандидатом в депутаты Собрания депутатов Торопецкого района шестого созыва по трехмандатному избирательному округу №3

_______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

	Председатель территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	           ______________

                                  (подпись)

МП
	_________________

(фамилия, инициалы)

	«_______» _________________ 2020 г.

    (дата выдачи)
(Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Удостоверение оформляется на бумаге белого цвета размером 170х108 мм.
	Приложение 3.1

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Торопецкого района

 от 3 июля 2020г. № 123/934-4

Образец удостоверения
члена территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Совета депутатов города Торопца Торопецкого района четвертого созыва
	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТОРОПЦА ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
13 СЕНТЯБРЯ 2020ГОДА

ЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ РЖЕВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ СЕДЬМОГО СОЗЫВА
8 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА

________________________________________________
8 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	______________________________________
(фамилия)

	______________________________________
(имя, отчество)

	является членом территориальной избирательной комиссии Торопецкого района с правом совещательного голоса, назначенным

кандидатом в депутаты Совета депутатов города Торопца Торопецкого района четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу №5

_______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

	Председатель территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	           ______________

                                  (подпись)

МП
	_________________

(фамилия, инициалы)

	«_______» _________________ 2020 г.

    (дата выдачи)
(Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Удостоверение оформляется на бумаге белого цвета размером 170х108 мм.

	Приложение 4

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии
 Торопецкого района
 от 3 июля 2020г. № 123/934-4

Образец удостоверения
 члена участковой избирательной комиссии Торопецкого района
с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Собрания депутатов Торопецкого района шестого созыва
	ПОВТОРНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТА СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА ШЕСТОГО СОЗЫВА 13 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА

________________________________________________
8 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	______________________________________
(фамилия)

	______________________________________
(имя, отчество)

	является членом участковой избирательной комиссии избирательного участка №____ Торопецкого района Тверской области с правом совещательного голоса, назначенным

кандидатом в депутаты Собрания депутатов Торопецкого района шестого созыва по трехмандатному избирательному округу №3

_______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

	Председатель
 участковой избирательной комиссии избирательного участка №_____
	           ______________

                                  (подпись)

МП
	_________________

(фамилия, инициалы)

	«_______» _________________ 2020 г.

    (дата выдачи)
(Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Удостоверение оформляется на бумаге белого цвета размером 170х108 мм.
	Приложение 4.1

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии

 Торопецкого района

 от 3 июля 2020г. № 123/934-4

Образец удостоверения
члена участковой избирательной комиссии Торопецкого района
с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Совета депутатов города Торопца Торопецкого района четвертого созыва
	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТОРОПЦА ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
13 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА

________________________________________________
8 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	______________________________________
(фамилия)

	______________________________________
(имя, отчество)

	является членом участковой избирательной комиссии избирательного участка №____ Торопецкого района с правом совещательного голоса, назначенным  кандидатом в депутаты  Совета депутатов  города Торопца Торопецкого района четвертого  созыва по двухмандатному избирательному округу №5
_______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

	Председатель

 участковой избирательной комиссии избирательного участка №_____
	           ______________

                                  (подпись)

МП
	_________________

(фамилия, инициалы)

	«_______» _________________ 2020 г.

    (дата выдачи)
(Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Удостоверение оформляется на бумаге белого цвета размером 170х108 мм.
	Приложение 5

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии
Торопецкого района
 от 3 июля 2020г. № 123/934-4

Образец удостоверения

 об избрании депутатом
Собрания депутатов Торопецкого района шестого созыва

Бланк внутренней вклейки

	Герб Торопецкого района
ФОТО

м.п.
                       Дата выдачи __________________
Действительно по_____________
	УДОСТОВЕРЕНИЕ №__
_______________________________
фамилия

_________________________________________

имя, отчество

избран(а) депутатом Собрания депутатов Торопецкого района Тверской области шестого созыва
Председатель территориальной избирательной комиссии
Торопецкого района
________    __________________

(подпись)   (фамилия, инициалы)

Примечание
1. Удостоверение об избрании депутата Собрания депутатов Торопецкого района представляет собой книжечку в обложке темно-красного цвета с размером сторонки 100x65 мм. В обложку вклеивается бланк внутренней вклейки удостоверения с размером сторонки 90x62 мм.

2. На внешней стороне обложки удостоверения воспроизводится изображение герба Российской Федерации, ниже следует надпись "УДОСТОВЕРЕНИЕ".
	Приложение 5.1

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Торопецкого района

 от 3 июля 2020г. № 123/934-4

Образец удостоверения

 об избрании депутатом
Совета депутатов города Торопца

Торопецкого района четвертого созыва

Печать

Дата выдачи (число, месяц, год)
Действительно по (месяц, год)
	УДОСТОВЕРЕНИЕ №
ФАМИЛИЯ

ИМЯ ОТЧЕСТВО
избран (а) депутатом Совета депутатов

города Торопца Торопецкого района Тверской области

четвертого созыва 13 сентября 2020 года

по двухмандатному избирательному округу №

Председатель территориальной

избирательной комиссии
Торопецкого района                                 (подпись)                     Л.А. Бедаченкова

Удостоверение об избрании депутата Совета депутатов города Торопца  Торопецкого района представляет собой книжечку в обложке темно-красного цвета с размером сторонки 100x65 мм. В обложку вклеивается бланк внутренней вклейки удостоверения с размером сторонки 90x62 мм.

2. На внешней стороне обложки удостоверения воспроизводится изображение герба Российской Федерации, ниже следует надпись "УДОСТОВЕРЕНИЕ".
.

ФОТО

размером 3х4